	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 32-2008

	Од 04.08 до 11.08.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	2945
	1346
	1638
	484
	6413
	6080,8
	60,4 %
	316,52

	Инфекција на долни респираторни патишта
	592
	189
	519
	442
	1742
	1557,8
	16,4 %
	85,978

	Исипна треска
	1
	0
	3
	1
	5
	9,2
	0 %
	0,247

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	835
	583
	778
	262
	2458
	2044,4
	23,1 %
	121,317

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	1,6
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	2
	0
	4
	2,4
	0 %
	0,197

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4375
	2119
	2941
	1189
	10624
	9696,4
	100 %
	524,358


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	375
	168
	157
	59
	759
	672
	60,5 %
	405,447

	Инфекција на долни респираторни патишта
	67
	18
	31
	27
	143
	117,6
	11,4 %
	76,388

	Исипна треска
	0
	0
	2
	1
	3
	0
	0,2 %
	1,603

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	146
	80
	101
	22
	349
	268
	27,8 %
	186,431

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	588
	266
	291
	109
	1254
	1058,4
	100 %
	669,868


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	113
	87
	149
	44
	393
	406,2
	57 %
	348,871

	Инфекција на долни респираторни патишта
	10
	7
	37
	44
	98
	86,4
	14,2 %
	86,996

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	50
	83
	24
	199
	138,2
	28,8 %
	176,655

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	165
	144
	269
	112
	690
	630,8
	100 %
	612,522


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	162
	102
	138
	34
	436
	413,8
	52,8 %
	250,601

	Инфекција на долни респираторни патишта
	35
	19
	89
	78
	221
	158,8
	26,8 %
	127,025

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,575

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	39
	24
	72
	31
	166
	108,8
	20,1 %
	95,412

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	0
	0
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	237
	145
	300
	143
	825
	682
	100 %
	474,187


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	408
	176
	233
	77
	894
	618,4
	62,3 %
	580,987

	Инфекција на долни респираторни патишта
	41
	16
	47
	60
	164
	138
	11,4 %
	106,579

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	6,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	123
	92
	117
	44
	376
	175,8
	26,2 %
	244,353

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,65

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	572
	284
	398
	181
	1435
	938,6
	100 %
	932,569


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	116
	42
	104
	25
	287
	364,8
	46,5 %
	244,472


	Инфекција на долни респираторни патишта
	56
	17
	45
	41
	159
	137,2
	25,8 %
	135,439

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	1
	0,2 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	59
	47
	46
	17
	169
	165
	27,4 %
	143,957

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,2 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	232
	106
	196
	83
	617
	668,8
	100 %
	525,572


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	912
	260
	308
	77
	1557
	1363
	65,3 %
	263,695

	Инфекција на долни респираторни патишта
	216
	65
	124
	50
	455
	397
	19,1 %
	77,059

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,169

	Водена дијареа
	174
	97
	80
	18
	369
	323,8
	15,5 %
	62,494

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,2
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1302
	423
	513
	145
	2383
	2085
	100 %
	403,587


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	171
	127
	78
	18
	394
	460,8
	60,1 %
	392,524

	Инфекција на долни респираторни патишта
	36
	8
	20
	21
	85
	77,2
	13 %
	84,682

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	60
	55
	47
	15
	177
	240,8
	27 %
	176,337

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	267
	190
	145
	54
	656
	779,4
	100 %
	653,543


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	81
	64
	108
	27
	280
	353
	60,1 %
	266,327

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	13
	19
	9
	56
	98,2
	12 %
	53,265

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	46
	19
	50
	15
	130
	214,2
	27,9 %
	123,652

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	142
	96
	177
	51
	466
	666,6
	100 %
	443,244


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	351
	160
	140
	34
	685
	701,8
	63,4 %
	220,841

	Инфекција на долни респираторни патишта
	69
	14
	54
	57
	194
	191,6
	17,9 %
	62,545

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	81
	49
	58
	13
	201
	201,2
	18,6 %
	64,802

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,322

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	502
	223
	252
	104
	1081
	1094,8
	100 %
	348,51


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	256
	160
	223
	89
	728
	727
	59,8 %
	385,224

	Инфекција на долни респираторни патишта
	47
	12
	53
	55
	167
	155,8
	13,7 %
	88,369

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	65
	70
	124
	63
	322
	208,6
	26,5 %
	170,387

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	368
	242
	400
	207
	1217
	1092
	100 %
	643,98


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 32-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	25
	8
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	102
	41
	0
	0
	21
	0
	0
	0

	Kumanovo
	309
	172
	1
	0
	137
	0
	1
	0

	Skopje Center
	355
	62
	0
	1
	67
	0
	0
	0

	Skopje East
	202
	90
	0
	0
	80
	0
	0
	0

	Skopje North
	430
	135
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Skopje South
	278
	104
	0
	0
	114
	0
	0
	0

	Skopje West
	292
	64
	0
	0
	80
	0
	1
	0

	Gostivar
	42
	15
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Tetovo
	643
	179
	0
	0
	182
	1
	0
	0

	Bitola
	368
	59
	3
	0
	155
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	44
	10
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Kicevo
	162
	61
	0
	0
	161
	0
	0
	0

	Resen
	185
	13
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Berovo
	71
	12
	0
	0
	54
	0
	0
	0

	Delcevo
	66
	20
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Kocani
	175
	49
	0
	0
	71
	0
	0
	0

	Pehcevo
	15
	2
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Vinica
	66
	15
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Debar
	154
	21
	0
	0
	122
	0
	1
	0

	Ohrid
	337
	69
	0
	0
	102
	0
	0
	0

	Struga
	403
	74
	0
	0
	152
	0
	0
	0

	Krusevo
	11
	11
	0
	0
	14
	0
	1
	0

	Makedonski Brod
	4
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Prilep
	272
	148
	1
	0
	151
	0
	0
	0

	Probistip
	7
	1
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Radovis
	92
	37
	0
	0
	61
	0
	0
	0

	Stip
	295
	47
	0
	0
	99
	0
	0
	0

	Strumica
	265
	56
	0
	0
	113
	0
	0
	0

	Valandovo
	15
	0
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Gevgelija
	100
	12
	0
	0
	58
	0
	0
	0

	Kavadarci
	112
	29
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Negotino
	138
	50
	0
	0
	104
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	109
	24
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Veles
	269
	52
	0
	0
	81
	0
	0
	0
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